
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.129 
DIN 26 11 2015 

privind completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
26 11 2015; 

Luând în discuţie raportul Serviciului Buget-Contabilitate Informatica 
înregistrat sub nr.35885/19 11 2015 si expunerea de motive a viceprimarului prin care se 
propune apre aprobare completarea inventarului si inregistrarea in contabilitate a unor 
bunuri, darea in administrare a acestor bunuri catre institutiile publice precum si trecerea 
unor bunuri din domeniul public in domeniul privat in vederea casarii; 

În conformitate cu prevederile art. 10 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea 
publica si regimul juridic al acesteia, cu prevderile H.G. nr. 447/2002 pentru atestarea 
bunurilor apartinand domeniului public al judetului Arges coroborate cu prevederile art. 
36 alin.(2), lit.”c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 

Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 

 
H O T Ă RĂ Ş T E: 

 
ART.1. Se aprobă completarea inventarului si inregistrarea in contabilitate a 

bunurilor apartinand domeniului public al Municipiului Câmpulung, conform anexei nr.1 
care face parte integranta din prezenta hotarare. 

ART.2. Se aprobă darea in administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevazute in 
anexa nr.1 institutiilor publice prevazute in aceeasi anexa. 

ART.3. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat , în vederea 
casării, a mijloacelor fixe prevăzute în anexa nr.2. 

ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate Informatica. 

ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ , CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R, 

Ion DUMITRAŞCU Nicolae GHINEA 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG ANEXA NR.1 

LA HCL NR.129/26 11 2015 
 

 
- LEI - 

NR. 
CRT. 

DENUMIRE OBIECTIV VALOARE CONTABILA 

I SCOALA GIMNAZIALA ,,TEODOR AMAN “  

a Sistem de alarma si supraveghere video 13.225,84 

b Reparatii capitale instalatie incalzire 95.023,66 

 TOTAL I 108.249.50 

II COLEGIUL TEHNIC CAMPULUNG  

a Reabilitare acoperis tip terasa ,sala sport -17.316,92 

b Reparatii capitale instalatie incalzire atelier,sala 
sport,camin 

109.994,28 

c Servicii proiectare D.A.L.I. +P.T. strada Negru 
Voda,nr.145 

127.224,00 

d Centrala termica in locatia Camin nr.1 5.500,00 

 TOTAL I I 225.401,36 
 
 
 

III SCOALA GIMNAZIALA OPREA IORGULESCU  

a Reabilitare fatada scoala veche 154.996,70 

b Imprejmuire 111.879.03 

c Amenajare acces persoane cu handicap 
1.867,45 

 TOTAL III 
268.743,18 

 
 
 

 

IV 

 
SERV.PUBLIC DE ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT CAMPULUNG 

 

1 DRUMURI SI PODURI  



 
 
Amenajare locuri de joaca 

Grui Parc Prichindel 33.759,51 
Gradinita nr.2 32.092,61 
Visoi Biserica 23.838,18 
Parc bl. 1-2 Iepurasul 28.935,47 

 118.625,77 
2 INTRETINERE SPATII VERZI  

 
A 

Amenajare locuri de 
joaca 

Cartier Visoi Biserica 71.796,00 
Parc Iepuras 52.948,00 
Parc Stefanescu 30.132,00 

 154.876,00 
 

 
B 

Amenajare locuri de 
joaca 

Visoi bl 18-19 8.932,61 
Visoi Emil Garleanu 14.218,25 
Visoi B-dul Alex Cel Bun 19.705,40 
Cartier Flamanda 8.850,26 
Gradinita nr.13 18.389,71 

 70.096,23 
 
 

 
C 

Amenajare locuri de 
joaca 

Grui Parc Prichindel 9.507,29 
Grui str.Dragalina bl.D3 20.933,90 
Visoi bl 9-10 Turn 15.058,00 
Visoi bl.D31-B8 10.575,20 
Visoi bl.B9-B10 3.279,36 
Visoi Biserica 8.081,20 
Parc Kretzulescu 11.859,85 

 79.294,80 
 
 
 
 
 
D 

Amenajare locuri de 
joaca 

Grui Parc Prichindel 6.483,05 
Grui Gradinita Bl.D22 18.112,05 
Visoi bl. 13-14 6.483,05 
Visoi IRE 6.503,74 
Gradinita Gradiste 6.483,05 
Gradinita Pescareasa 6.483,05 
Gradinita Marcusi 6.483,05 
Cartier Flamanda 6.483,05 
Camin nr.4 6.483,05 
Gradinita nr. 13 16.079,65 

 86.076,79 
 
 TOTAL IV 

508.969,59 



 

ANEXA NR.2 
LA HCL NR.129/26 11 2015 

1 Conducta str.Gh. Doja 14.83 

2 Conducta str I.Slavici 19.71 

3 Conducta str.Mr.Galdau 11.49 

4 Conducta de apa Aleea Uleia 18.10 

5 Conducta apa Aleea Uleia 7.38 

6 Conducta apa str.Bucovina 5.69 

7 Conducta str.Col.Stanescu 6.6 

8 Conducta str.Col.Stanescu 8.27 

9 Conducta apa str. Cazarmii 23.87 

10 Conducta apa Dobrogeanu Gherea (Dr. Falcoianu) 13.19 

11 Conducta apa str.Democratiei 26.42 

12 Conducta apa Fundatura Mr.Galdau 18.87 

13 Conducta apa str.Dragalina 4.39 

14 Conducta apa str.Dragalina 22.12 

15 Conducta apa str.Zamfirescu 11.49 

16 Conducta apa str.Zamfirescu 3.83 

17 Conducta apa str.Richard 10.24 

18 Conducta apa str.Richard 24.86 

19 Conducta apa Fdt.Mr.Galdau 7.58 

20 Puturi forate Uzina de apa 489.96 

21 Extindere captare apa Uzina de apa 76575.51 

22 Conducta str.Gh.Doja 323.09 

23 Conducta apa str. Smardan 62.88 

24 Conducta apa str.Jidanov (Ulieru) 200.88 

25 Conducta de apa str.Boteanu (Buceg) 103.33 

26 Conducta apa Adamiu (Izvorului) 136.52 

27 Conducta apa str.Dr.Costea 49.31 

28 Conducta apa str D.Gherea (Dr. Falcoianu ) 486.9 

29 Conducta apa str.Eroilor 310.72 

30 Conducta apa str.23 August (Alimanisteanu) 140.08 



31 Conducta apa str. Plevnei 219.79 

32 Conducta apa str.Pacii (Andreescu) 179 

33 Conducta apa str.N.Grigorescu 371.28 

34 Conducta apa str.Traian 1167.42 

35 Conducta apa str.Targovistei 108.49 

36 Conducta apa str.V Unchiasului 2837.14 

37 Conducta apa str.23 August (Alimanisteanu) 161.16 

38 Conducta apa str.23 August (Col.Alexandrescu) 227.93 

39 Bransament Carpati foraj Visoi –Uzina apa 860.05 

40 Conducta apa str. C.A. Rosetti 121.89 

41 Conducta apa str..Hasdeu 209.51 

42 Conducta apa str.C.Pietroasa 185.2 

43 Conducta apa str.Stefan cel Mare 395.67 

44 Conducta apa str.Col.Stanescu 70.66 

45 Statie sifoane str.Dragalina 9265.11 

46 Canalizare Bai 8687.68 

47 Conducta apa str.Bucegi 7.69 

48 Conducta apa str.Brasoveanu 1.16 

49 Conducta apa str.Decebal 2.28 

50 Conducta apa str.Decebal 11.35 

51 Conducta apa str. Bucegi 9.23 

52 Conducta apa str.Brasoveanu 8.65 

53 Baterii autonome de condensare 82.16 

54 Grup motor sufl.72 SRD 20 Epurare 3471.39 

55 Pompa NT 65 Epurare 77.77 

56 Pompa NT 65 Epurare 77.77 

57 Pompa L 125 Uzina Apa 42.62 

58 Pompa L 125 Uzina Apa 42.62 

59 Recipient anticoroziv 10 mc 238.54 

60 Recipient anticoroziv 10 mc 238.54 

61 Pompa Dofin (C.Pietroasa ) 87.28 

62 Pompa Dofin (C.Pietroasa ) 87.28 

63 Recipient 10 mc 239.17 



64 Pompa Dofin (C.Pietroasa ) 204.92 

65 Electro suflanta SRD40 234.93 

66 Electro suflanta SRD40 234.93 

67 Pompa L100 Uzina de apa 10.67 

68 Pompa L100 Uzina de apa 10.67 

69 Electropompa 125-210 6.07 

70 Electropompa 125-210 6.07 

71 Electropompa 125-210 5.41 

72 Lama deversanta 120.25 

 TOTAL 109765.51 

1 Mese Piata Grui (4 buc) 875.04 

2 Mese cu mozaic (7 buc ) 2220.40 

 TOTAL 3095.44 

1 Depozitul de combustibil de 100 tone 9800 

 TOTAL 9800 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Ion DUMITRAŞCU 


